
VERORDNUNG (EU) Nr. 468/2010 DER KOMMISSION 

vom 28. Mai 2010 

über die EU-Liste der Schiffe, die illegale, ungemeldete und unregulierte Fischerei betreiben 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 des Rates vom 
29. September 2008 über ein Gemeinschaftssystem zur Verhin­
derung, Bekämpfung und Unterbindung der illegalen, ungemel­
deten und unregulierten Fischerei, zur Änderung der Verordnun­
gen (EWG) Nr. 2847/93, (EG) Nr. 1936/2001 und (EG) 
Nr. 601/2004 und zur Aufhebung der Verordnungen (EG) 
Nr. 1093/94 und (EG) Nr. 1447/1999 ( 1 ), insbesondere auf 
die Artikel 27 und 30, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Kapitel V der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 enthält 
die Verfahren für die Identifizierung von Fischereifahr­
zeugen, die illegale, ungemeldete und unregulierte Fische­
rei betreiben (IUU-Fischereifahrzeuge), sowie die Verfah­
ren für die Aufstellung einer EU-Liste solcher Schiffe. 
Artikel 37 dieser Verordnung sieht Maßnahmen gegen­
über Fischereifahrzeugen vor, die in dieser Liste auf­
geführt sind. 

(2) Gemäß Artikel 27 der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 
sollte die EU-Liste von der Kommission ermittelte IUU- 
Fischereifahrzeuge enthalten. 

(3) Gemäß Artikel 30 der vorgenannten Verordnung sollte 
die EU-Liste auch Fischereifahrzeuge enthalten, die in den 
von regionalen Fischereiorganisationen aufgestellten Lis­
ten der IUU-Schiffe aufgeführt sind. 

(4) Bis die Kommission unmittelbar andere Fischereifahr­
zeuge identifiziert, die illegale, ungemeldete und unregu­
lierte Fischerei betreiben, enthält die EU-Liste nur Schiffe, 
die in den von regionalen Fischereiorganisationen auf­
gestellten Listen der IUU-Schiffe aufgeführt sind. 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses 
für Fischerei und Aquakultur — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Im Sinne dieser Verordnung ist die „EU-Liste der IUU-Fischerei­
fahrzeuge“ eine Liste von Fischereifahrzeugen gemäß Artikel 27 
der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008, die illegale, ungemeldete 
und unregulierte Fischerei betreiben. 

Artikel 2 

Der Anhang enthält die EU-Liste der IUU-Fischereifahrzeuge. 

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffent­
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Brüssel, den 28. Mai 2010 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 131/22 Amtsblatt der Europäischen Union 29.5.2010 

( 1 ) ABl. L 286 vom 29.10.2008, S. 1.



ANHANG 

EU-Liste der IUU-Fischereifahrzeuge 

TEIL A 

Gemäß Artikel 27 der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 aufgelistete Fischereifahrzeuge 

TEIL B 

Gemäß Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 aufgelistete Fischereifahrzeuge 

IMO ( 1 ) -Schiffsiden­
tifizierungsnummer/ 

Nummer der 
regionalen 

Fischereiorganisation 

Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat ( 2 ) Liste der regionalen 
Fischereiorganisation ( 2 ) 

20080003 ABDI BABA 1 (EROL BÜLBÜL) Bolivien (frühere Flagge: Türkei) ICCAT 

20060010 ACROS NO. 2 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Honduras) 

ICCAT 

20060009 ACROS NO. 3 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Honduras) 

ICCAT 

7306570 ALBORAN II (WHITE ENTERPRISE) Panama NEAFC, NAFO, SEAFO 

ALDABRA Togo CCAMLR, SEAFO 

7036345 AMORINN Togo CCAMLR, SEAFO 

BALENA Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Vanuatu) 

IOTC 

BHASKARA No10 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Indonesien) 

IATTC 

BHASKARA No 9 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Indonesien) 

IATTC 

BHINEKA Indonesien IATTC 

BIGARO Togo CCAMLR, SEAFO 

20060001 BIGEYE Unbekannt ICCAT 

20040005 BRAVO Unbekannt ICCAT 

CAMELOT Unbekannt IATTC 

6803961 CARMELA (GOLD DRAGON) Togo (frühere Flagge: Äquatorial­
guinea) 

CCAMLR, SEAFO 

20080002 CEVAHIR (SALIH BAYRAKTAR) Bolivien (frühere Flagge: Türkei) ICCAT 

CHIA HAO No 66 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Belize) 

IATTC 

8713392 CHU LIM Togo CCAMLR, SEAFO 

6607666 CONSTANT Äquatorialguinea CCAMLR, SEAFO 

7322897 CORVUS Panama CCAMLR, SEAFO 

20080001 DANIAA (CARLOS) Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Guinea) 

ICCAT 

8422852 DOLPHIN (OGNEVKA) Russland NEAFC, NAFO, SEAFO

DE 29.5.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 131/23



IMO ( 1 ) -Schiffsiden­
tifizierungsnummer/ 

Nummer der 
regionalen 

Fischereiorganisation 

Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat ( 2 ) Liste der regionalen 
Fischereiorganisation ( 2 ) 

9042001 DRACO-1 Panama CCAMLR, SEAFO 

DRAGON III Unbekannt IATTC 

8604668 EROS DOS (FURABOLOS) Panama NEAFC, NAFO, SEAFO 

20080005 GALA 1 (MANARA II/ROAGAN) Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Libyen) 

ICCAT 

GOIDAU RUEY N o 1 Panama IATTC 

7020126 GOOD HOPE Nigeria CCAMLR, SEAFO 

6719419 GORILERO (GRAN SOL) Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Sierra Leone) 

NEAFC, NAFO, SEAFO 

GUNUAR MELYAN 21 Unbekannt IOTC 

7322926 HEAVY SEA Panama CCAMLR, SEAFO 

HIROYOSHI 17 Indonesien IATTC 

HOOM XIANG 11 Malaysia IOTC 

7332218 IANNIS 1 Unbekannt NEAFC, NAFO, SEAFO 

JIMMY WIJAYA 35 Indonesia IATTC 

JINN FENG TSAIR No 1 China Taiwan WCPFC 

JYI LIH 88 Unbekannt IATTC 

20060007 LILA NO. 10 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Panama) 

ICCAT 

7815337 LINA (SEIFUKU MARUNO 35) Indonesien (frühere Flagge: Ja­
pan) 

WCPFC 

LINGSAR 08 Indonesien IOTC 

20040007 MADURA 2 Unbekannt ICCAT 

20040008 MADURA 3 Unbekannt ICCAT 

8707240 MAINE Guinea NEAFC, NAFO, SEAFO 

20060002 MARIA Unbekannt ICCAT 

MARTA LUCIA R Kolumbien IATTC 

20060005 MELILLA NO. 101 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Panama) 

ICCAT 

20060004 MELILLA NO. 103 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Panama) 

ICCAT 

MINAKO Indonesien WCPFC 

MING YU SHENG 8 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Belize) 

IATTC 

7385174 MURTOSA Togo NEAFC, NAFO, SEAFO 

8721593 NEMANSKIY Unbekannt NEAFC, NAFO, SEAFO 

20060003 No. 101 GLORIA (GOLDEN LAKE) Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Panama) 

ICCAT

DE L 131/24 Amtsblatt der Europäischen Union 29.5.2010



IMO ( 1 ) -Schiffsiden­
tifizierungsnummer/ 

Nummer der 
regionalen 

Fischereiorganisation 

Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat ( 2 ) Liste der regionalen 
Fischereiorganisation ( 2 ) 

20060008 No. 2 CHOYU Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Honduras) 

ICCAT 

20060011 No. 3 CHOYU Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Honduras) 

ICCAT 

9230658 NORTH OCEAN China CCAMLR, SEAFO 

20040006 OCEAN DIAMOND Unbekannt ICCAT 

OCEAN LION Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Äquatorialguinea) 

IOTC 

ORCA Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Belize) 

IATTC 

20060012 ORIENTE NO. 7 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Honduras) 

ICCAT 

9404285 PARSIAN SHILA Iran IOTC 

PERMATA Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Indonesien) 

IATTC 

PERMATA 1 Indonesien IATTC 

PERMATA 138 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Indonesien) 

IATTC 

PERMATA 2 Indonesien IATTC 

PERMATA 6 Indonesien IATTC 

PERMATA 8 Indonesien IATTC 

PERMATA 102 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Indonesien) 

IATTC 

6622642 PERSEVERANCE Äquatorialguinea CCAMLR, SEAFO 

6706084 RED (KABOU) Panama NEAFC, NAFO, SEAFO 

6818930 REX Togo CCAMLR, SEAFO 

REYMAR 6 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Belize) 

IATTC 

7388267 ROSS Togo CCAMLR, SEAFO 

8221947 SENTA (SHIN TAKARA MARU) Panama (frühere Flagge: Japan) WCPFC 

20080004 SHARON 1 (MANARA 1/POSEIDON) Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Libyen) 

ICCAT 

20050001 SOUTHERN STAR 136 (HSIANG 
CHANG) 

Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: St. Vincent und die Gre­
nadinen) 

ICCAT 

7347407 SUNNY JANE Unbekannt NEAFC, NAFO, SEAFO 

TA FU 1 Unbekannt IATTC 

TCHING YE No 6 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Belize) 

IATTC 

9319856 TROSKY (PALOMA V) Kambodscha CCAMLR, SEAFO 

6905408 TYPHOON-1 Togo CCAMLR, SEAFO

DE 29.5.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 131/25



IMO ( 1 ) -Schiffsiden­
tifizierungsnummer/ 

Nummer der 
regionalen 

Fischereiorganisation 

Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat ( 2 ) Liste der regionalen 
Fischereiorganisation ( 2 ) 

WEN TENG N o 688 Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Belize) 

IATTC 

9230672 WEST OCEAN China CCAMLR, SEAFO 

YU FONG 168 China Taiwan WCPFC 

YU MAAN WON Unbekannt (letzte bekannte 
Flagge: Georgien) 

IOTC 

7321374 YUCATAN BASIN (ENXEMBRE) Panama NEAFC, NAFO, SEAFO 

9037537 ZEUS (TRITON-1) Togo (frühere Flagge: Sierra 
Leone) 

CCAMLR, SEAFO 

( 1 ) Internationale Schifffahrtsorganisation. 
( 2 ) Zusätzliche Informationen vgl. Websites der regionalen Fischereiorganisationen.

DE L 131/26 Amtsblatt der Europäischen Union 29.5.2010


